

15.06

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >
«СОГЛАСОВАНО»

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»

Форма 4а

_____/_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: г.Ефремов, ул.Ленина, д.37
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2
(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы электроснабжения. Дополнительные работы


Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **121.840** тыс. руб.
монтажных работ: **81.296** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.181** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **25.384** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2"

Номер		Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коеффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Демонтаж												
1.	1.	ТЕРр 67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	1.5	70.58			E67-3-1			
			Зарплата рабочих			70.28		105.42		16.7	1 760.51	
			Эксплуатация машин			0.30		0.45		8.77	3.95	
			в т.ч. зарплата машинистов			0.13		0.20		16.7	3.26	
			Накладные расходы	%		85		89.78		72	1 269.91	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		68.65		52	917.16	
			Затраты труда	чел-ч	9.64							14
									264.30		3 951.53	14

2.	2.	ТЕРр 67-1-5	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением 150 мм ²	100 м	2	131.66			E67-1-5			
			Зарплата рабочих			131.66		263.32		16.7	4 397.44	
			Строительный мусор	т	0.32							
			Накладные расходы	%		85		223.82		72	3 166.16	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		171.16		52	2 286.67	
			Затраты труда	чел-ч	18.06							36

Исполнитель: 
Matveeva T.E.

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	Форма 4а
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----------

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

3.	3. ТЕРр 67-10-1	Смена электросчетчиков	100 шт.	0.18	26 211.92	658.30							9 850.27	36
		Зарплата рабочих			784.83	141.27	16.7	2 359.20						
		Эксплуатация машин			2.09	0.38	8.8	3.31						
		в т.ч. зарплата машинистов			0.88	0.16	16.7	2.65						
		Материальные ресурсы			25 425.00	4 576.50	3.03	13 866.80						
		Накладные расходы	%		85	120.22	72	1 700.53						
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	91.93	52	1 228.16						
		Затраты труда	чел-ч	87.3										16
4.	4. ТССЦ 509-8002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	шт.	-18	254.25	4 930.30							19 157.99	16
						-4 576.50	[цена]	770.45					-13 868.10	

Объем: (0.18)*(-100.0)

Монтаж электрооборудования														
5.	5. ТЕРм 08-02-407-02	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 40 мм	100 м	0.75	706.30	Ц08-02-407-02								
		Зарплата рабочих			291.83	218.87	16.7	3 655.17						
		Эксплуатация машин			179.44	134.58	5.97	803.44						
		в т.ч. зарплата машинистов			8.08	6.06	16.7	101.20						
		Материальные ресурсы			235.03	176.27	8.64	1 522.99						
		Накладные расходы	%		95	213.68	81	3 042.66						
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	146.20	52	1 953.31						
		Затраты труда	чел-ч	33.2										25

6.	6. ТССЦ 103-0004	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 2,8 мм	м	75	17.93	889.62							10 977.58	25
						1 344.75	[цена]	76.42					5 731.50	
7.	7. С ПКФ. ("СантехТула")	Муфта стальная ГОСТ 8966-75 Ду-32мм Ц-37,08/1,18*1,02=32,05	шт	30		[цена]							961.50	
8.	8. С ПКФ. ("СантехТула")	Отвод стальной гнутый ГОСТ 3262-75 Ду-32мм Ц-72,2/1,18*1,02=62,4	шт	8		[цена]							499.20	
9.	9. ТЕРм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.09	65.63	Ц08-02-412-02								
		Зарплата рабочих			47.38	4.26	16.7	71.21						
		Эксплуатация машин			3.87	0.35	6.85	2.39						

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4а
			в т.ч. зарплата машинистов									13
			Материальные ресурсы			0.25		0.02		16.7	0.38	
			Накладные расходы	%		14.38		1.29		4.79	6.20	
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		95		4.07		81	57.99	
			Затраты труда	чел-ч		65		2.78		52	37.23	
					5.39							

10.	10. ТЕРМ 08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	0.27	25.87			12.76	Ц08-02-412-09		175.01	
		Зарплата рабочих			16.09	4.34	16.7				72.55	
		Эксплуатация машин			1.93	0.52	6.87				3.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.13	0.04	16.7				0.59	
		Материальные ресурсы			7.85	2.12	4.64				9.83	
		Накладные расходы	%		95	4.16	81				59.24	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	2.85	52				38.03	
		Затраты труда	чел-ч		1.83							

11.	11. С Кат 1 кв2016г. (стр 231)	Кабель ВВГнг 3х1,5 Ц-26,41/1,18*1,02=22,83	м	36				13.99	[цена]	22.83	183.24	
12.	12. ТЕРМ 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.66	127.29			Ц08-02-412-04				
		Зарплата рабочих			78.76	51.98	16.7				868.09	
		Эксплуатация машин			11.60	7.66	6.86				52.52	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.76	0.50	16.7				8.38	
		Материальные ресурсы			36.93	24.37	4.39				107.00	
		Накладные расходы	%		95	49.86	81				709.94	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	34.11	52				455.76	
		Затраты труда	чел-ч		8.96							6
13.	13. С Кат 1 кв2016г. (стр 231)	Кабель ВВГнг 3х10 Ц-154,29/1,18*1,02=133,37	м	66		167.98		2 193.32	[цена]	133.37	8 802.42	6

14.	14. ТЕР 15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2	0.135	1 085.34			E15-04-030-04				
-----	----------------------	--	--------	-------	----------	--	--	---------------	--	--	--	--

Объем: 0.18*75

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01</p> <p>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</p>												

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	форма 44-13
<p>Начисления: НЗ= 1 25 Н4- 1 25 НЕ- 1 45</p>											

Зарплата рабочих	588,38	1 15	01 25	10 7
Σ				10 7

Эксплуатация машин	388.38	1.15	91.35	16.7	1 525.48
--------------------	--------	------	-------	------	----------

в т. ч. зарплата машинистов	0,35	1,25	10,16	3,60
1.10	0,12	0,12	0,12	0,12
1.25	0,12	0,12	0,12	0,12
10.16	0,12	0,12	0,12	0,12
3.60	0,12	0,12	0,12	0,12

Материальные ресурсы

Накладные расходы	
	%
454.00	2.91
66.81	0.5
194.41	0.5

Плановые накопления / Сметная прибыль		
55	86.80	80
%	47	1 220.68

Затраты труда	чел-ч	81 710	47	42.94	37	564.56
---------------	-------	--------	----	-------	----	--------

[illegible][illegible]

15.	15. С Кат 1 кв2016г.	Кабель ВВГнг 3х1.5 II-
-----	----------------------	------------------------

26,41/1,18*1,02=22,83 (7,1-в	21.2	22.83	484.00
(стр 231)	М	[цена]	

святильниками ЛПО, 7,5- в святильниками
исп. 1

НС11, 4- в щите ЩР-1, 2, 6- в распред. коробку)

κέρσοκα)

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость
16.	16. С Кат 1 кв2016г. Кабель ВВГнг 3х4 Ц-	м	100	

66,09/1,18*1,02=57,12 и (5,4-по (стр 231)	[цена]	57.12	616.90
.....		10.8	

монтажной панели до счетчиков, 5,4- в
штахт IIIЭ-1 0)

Figure 1: A diagram illustrating the relationship between the variables α , β , and γ . The diagram shows a central node labeled α connected to two nodes labeled β and γ . The nodes are arranged in a triangular pattern, with α at the top, β at the bottom left, and γ at the bottom right. The connections are labeled with the Greek letter α .

17.	17. С Кат 1 кв2016г.	Кабель ВВГнг 3х6 Ц-	М	1 0
-----	----------------------	---------------------	---	-----

91,18/1,18*1,02=78,82 (стр 231)	1 м - в щите ЩР-1	1,5	78.82	149.76
			[цена]	

4, 0,9M в щите Вру магазина)

18	С	КЗТ-1	КС-2019	КС-2020
Объем: 1+0.9				

№	Наименование	Единица измерения	Количество
10:	кабель ВВГнг 3х 10 Ц-	м	122,27
10:	кабель ВВГнг 3х 10 Ц-	м	122,27

1.9. ШР-1.)
133.3/ 1 066.96
[цена]

19.	19. С Кат 1 кв 2016г.	Кабель РВГчг 5х25 II
		Итого: 4,3+3,3

№ п/п	наименование	Единица измерения	количество	цена	сумма
1	материалы	м³	10	100	1000
2	рабочая сила	чел.ч	20	25	500
3	транспорт	км	50	20	1000
4	прочие материалы	шт.	100	10	1000
5	итого				3500

ЩР-1, 1м - ввод в щите МРСК

20.	20. ТЕР 46-03-012-	Пробивка в бетонных конструкциях полов	100 м	0,012	0,012
-----	--------------------	--	-------	-------	-------

01	и стен борозд площадью сечения до 20	0,013	991./6	E46-03-
01	и стен борозд площадью сечения до 20	0,013	991./6	E46-03-

CM2 012-01

Зарплата рабочих	246,65	3,31	100
			100
			100
			100

Эксплуатация машин	745,11	53,55	16,7	5,21	2,18
--------------------	--------	-------	------	------	------

В т.ч. зарплата машинистов	68,71	0,99	1,00
"	44,56	4,6	1,00
"	5,09	5,09	1,00

100	%	16,92
99	%	17,01
98	%	17,10
97	%	17,19
96	%	17,28
95	%	17,37
94	%	17,46
93	%	17,55
92	%	17,64
91	%	17,73
90	%	17,82
89	%	17,91
88	%	18,00
87	%	18,09
86	%	18,18
85	%	18,27
84	%	18,36
83	%	18,45
82	%	18,54
81	%	18,63
80	%	18,72
79	%	18,81
78	%	18,90
77	%	18,99
76	%	19,08
75	%	19,17
74	%	19,26
73	%	19,35
72	%	19,44
71	%	19,53
70	%	19,62
69	%	19,71
68	%	19,80
67	%	19,89
66	%	19,98
65	%	20,07
64	%	20,16
63	%	20,25
62	%	20,34
61	%	20,43
60	%	20,52
59	%	20,61
58	%	20,70
57	%	20,79
56	%	20,88
55	%	20,97
54	%	21,06
53	%	21,15
52	%	21,24
51	%	21,33
50	%	21,42
49	%	21,51
48	%	21,60
47	%	21,69
46	%	21,78
45	%	21,87
44	%	21,96
43	%	22,05
42	%	22,14
41	%	22,23
40	%	22,32
39	%	22,41
38	%	22,50
37	%	22,59
36	%	22,68
35	%	22,77
34	%	22,86
33	%	22,95
32	%	23,04
31	%	23,13
30	%	23,22
29	%	23,31
28	%	23,40
27	%	23,49
26	%	23,58
25	%	23,67
24	%	23,76
23	%	23,85
22	%	23,94
21	%	24,03
20	%	24,12
19	%	24,21
18	%	24,30
17	%	24,39
16	%	24,48
15	%	24,57
14	%	24,66
13	%	24,75
12	%	24,84
11	%	24,93
10	%	25,02
9	%	25,11
8	%	25,20
7	%	25,29
6	%	25,38
5	%	25,47
4	%	25,56
3	%	25,65
2	%	25,74
1	%	25,83
0	%	25,92

2	60	2 46	57.51	84	4.00
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
49					
50					
51					
52					
53					
54					
55					
56					
57					
58					
59					
60					
61					
62					
63					
64					
65					
66					
67					
68					
69					
70					
71					
72					
73					
74					
75					
76					
77					
78					
79					
80					
81					
82					
83					
84					
85					
86					
87					
88					
89					
90					
91					
92					
93					
94					
95					
96					
97					
98					
99					
100					

затраты труда	чел-ч	28.06	32.8/
---------------	-------	-------	-------

10.41

10.41


Исполнитель:	15.11	188.49

4

WILLIAMSON

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01												
21.	21.	ТЕРМ 08-02-403-03	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0.013	193.57			Ц08-02-403-03			
			Зарплата рабочих			145.04		1.89		16.7		31.49
			Эксплуатация машин			3.87		0.05		6.85		0.34
			в т.ч. зарплата машинистов			0.25				16.7		0.05
			Материальные ресурсы			44.66		0.58		4.22		2.45
			Накладные расходы	%		95		1.80		81		25.55
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		1.23		52		16.40
			Затраты труда	чел-ч	16.5							
22.	22.	С Кат 1 кв 2016г. Кабель ВВГнг 5х25 Ц-612,5/1,18*1,02=529,45 (1,0м - в щите ЩР-1, 1м - ввод в щите МРСК)		м	1.3			5.54	[цена]	529.45		76.23
23.	23.	ТЕРМ 08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям	100 м	0.37	524.94			Ц08-02-472-10			
			Объем: 7+30									
			Зарплата рабочих			282.69		104.60		16.7		1 746.74
			Эксплуатация машин			30.76		11.38		4.26		48.48
			в т.ч. зарплата машинистов			0.38		0.14		16.7		2.35
			Материальные ресурсы			211.49		78.25		1.84		143.98
			Накладные расходы	%		95		99.50		81		1 416.76
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		68.08		52		909.53
			Затраты труда	чел-ч	32.16							
24.	24.	С Кат 1 кв 2016г. Провод ПВ-3 1х16 Ц-74,06/1,18*1,02=64,02		м	37			361.81	[цена]	64.02		4 265.50
25.	25.	ТЕРМ 08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.08	455.07			Ц08-03-591-04			2 368.74
			Зарплата рабочих			325.66		26.05		16.7		435.08
			Эксплуатация машин			13.19		1.06		4.76		5.02
			в т.ч. зарплата машинистов			0.38		0.03		16.7		0.51
			Материальные ресурсы			116.22		9.30		2.27		21.11
			Накладные расходы	%		95		24.78		81		352.83
			Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		16.95		52		226.51
			Затраты труда	чел-ч	35.13							
										78.14	1 040.54	3

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	Форма 4а
ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01													
26.	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)	26. С Прайс лист ИЕК. (п.5720)
27.	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02	27. ТЕРм 08-03-594-02
Светильник отдельно устанавливаемый на шт. уст. с количеством ламп в светильнике													Ц08-03-594-02
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин													
в т.ч. зарплата машинистов													
Материальные ресурсы													
Накладные расходы													
Плановые накопления / Сметная прибыль													
Затраты труда													
28.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.	28. С Прайс лист ИЕК.
29.	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689	29. ТССЦ 509-0689
30.	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06	30. ТЕРм 08-03-593-06
Светильник люминесцентный ЭПРА с лампой G13, ЛПО 2x18 Вт, цоколь													Ц08-03-593-06
Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый													
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин													
в т.ч. зарплата машинистов													
Материальные ресурсы													
Накладные расходы													
Плановые накопления / Сметная прибыль													
Затраты труда													
31.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.	31. С Прайс лист ИЕК.
32.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.	32. С Прайс лист ИЕК.
33.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.	33. С Прайс лист ИЕК.
Светильник НПП 1301-60 60 Вт 1P54 Цена-175/1,18*1,02=151,27													Ц08-03-593-06
Лампа накаливания ЛОН 60Вт 230-60-4 E27 Ц-15,9/1,18*1,02=13,74													
Лампа энергосберегающая E27 12Вт Ц-73,86/1,18*1,02=63,85													
Пробивка отверстий													
34.	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01	34. ТЕР 46-03-013-01
Сверление вертикальных отверстий в бетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм													E46-03-013-01
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин													

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01													Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Накладные расходы				%									
Плановые накопления / Сметная прибыль				%				29.20		84	413.67		
Затраты труда				чел-ч	5			17.69		48	236.39		
												4	
												4	
35.	35.	ТЕРр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100	0.54	54.04			E69-2-1		1 346.78	4	
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин				т	0.00324	43.76		23.63		16.7	394.63		
Строительный мусор				%		10.28		5.55		3.27	18.15		
Накладные расходы				%		78		18.43		66	260.46		
Плановые накопления / Сметная прибыль				%		50		11.82		40	157.85		
Затраты труда				чел-ч	5.49							3	
								59.43			831.09	3	
36.	36.	ТЕРр 69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100	0.54	51.96			E69-2-2				
Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2													
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин				т		42.08	2	45.45		16.7	758.95		
Строительный мусор				%	0.00648	9.88	2	10.67		3.27	34.89		
Накладные расходы				%		78		35.45		66	500.91		
Плановые накопления / Сметная прибыль				%		50		22.73		40	303.58		
Затраты труда				чел-ч	10.56							6	
								114.30			1 598.34	6	
37.	37.	ТЕР 46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	1 м3	0.1	2 002.23			E46-03-017-05				
Зарплата рабочих													
Эксплуатация машин						568.66		56.87		16.7	949.66		
Материальные ресурсы						24.41		2.44		10.26	25.04		
Накладные расходы				%		1 409.16		140.92		4.64	653.85		
Плановые накопления / Сметная прибыль				%		99		56.30		84	797.71		
Затраты труда				чел-ч	75.22	60		34.12		48	455.84		
												8	
								290.64			2 882.11	8	

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

< 2/15-185 ДОП * 6 * 2 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	Форма 4а
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -													
. МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -													
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1-3; %=81													
- по стр. 5, 9, 10, 12, 21, 23, 25, 27, 30, 41)													
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1-3, 5, 9, 10,													
12, 21, 23, 25, 27, 30, 41)													
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -													
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -													
. МАТЕРИАЛОВ -													
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 14; %=84 -													
по стр. 20, 34, 37; %=66 - по стр. 35, 36; %=90 - по													
стр. 38)													
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37 - по стр. 14; %=48 - по													
стр. 20, 34, 37; %=40 - по стр. 35, 36; %=43 - по стр.													
38)													
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -													
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -													
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -													
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ													
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ													
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ													
Оплата основных рабочих													
Оплата механизаторов													
Нормативная трудоемкость													
Стоимость механизмов													
Сметная стоимость материалов													
ВСЕГО													181
НДС													
ВСЕГО С НДС													

18

Сдано Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозяйственный центр

«по ценообразованию в строительстве»

(должность, подпись, Ф.И.О.)

«Согласовано в сумме 121839,76 руб»

«Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

М.П.

Согласовано в сумме 121839,76 руб

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.